
č. j.  Si 138/2020-4   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 138/2020 

 
VAŠE ZNAČKA:    

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  29. 6. 2020  

 

Poskytnutí informace  

Vážený pane, 
 
Krajský soud v Plzni (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 25. 6. 2020 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), označenou jako odpověď na žádost – 
výzva na zaslání rozhodnutí, přičemž v samotné žádosti uvádíte, že žádáte o zaslání všech dokumentů 
v elektronické databázi soudu, kde bylo prověřeno, že ve spisových značkách řízení vedených se jmenovanými 
společnostmi není předmětem řízení ta skutečnost kterou požadujete, včetně přezkumu výplaty přiměřeného 
vyrovnání vedeného pod sp. zn. 44 Cm 110/2005. 

Tato Vaše žádost souvisí s Vaší žádostí ze dne 17. 6. 2020, ve které jste žádal o zaslání 
rozhodnutí vydaných v řízeních o přezkum výplaty přiměřeného vyrovnání/zaplacení dorovnání, 
jehož účastníky byly společnosti 1) Plzeňská kapitálová společnost, a.s., IČO 453 30 387, a 2) 
Rentiérský holding, a.s., IČO 452 44 791.  

Na základě Vaší žádosti ze dne 17. 6. 2020 byla provedena lustrace obou společností, jejíž 
výsledek v příloze zasílám. Jak je patrné, 1 řízení u společnosti ad 1) se týkalo směnečného řízení, 
u spol. ad 2) pak poskytnutí zajištění pohledávky (2 řízení), návrhu na jmenování znalce (3 řízení), 
předběžného opatření (1 řízení), vyslovení neplatnosti usnesení valné hromady (1 řízení) a jedno 
Vámi poptávaného řízení o přezkoumání výše protiplnění, které v příloze zasílám. 

Věc vedená pod sp. zn. 46 Cm 27/2003 byla dne 21. 3. 2005 postoupena k vyřízení Okresnímu 
soudu Plzeň-město a spol. ad 2) v tomto řízení vystupovala jako žalobce. 

Přehled řízení obou poptávaných společností v příloze zasílám. 

S pozdravem 
 
Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
Příloha 
Přehled řízení  
Usnesení sp. zn. 44 Cm 110/2005 
 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

